—

Landshut, le 7 février 1574.

Illustrissime Domine, ac reverendissime in Christo Pater, amice honorandissime, salutem et amicitiae meae studia et obsequia paratissima. Non possum intermittere D. V. hisce meis litteris significare in qua miserabili statu corporis, sepius nunc Serenissimam Dominam socrum ac matrem meam honorandissimam Ducissam Lotaringiae invenerim, maxime quantum ad suam adversam valetudinem, qua per multum tempus nunc primitur, ut D. V. sine dubio bene novit, et quod pejus est non tam afficitur dolore corporis, quam animi quoque mœrore comprimitur. et hoc aliunde non procedit, ut ego conjecturari possum, quam ex tante procrastinatione negotii sui, quod apud Regem Catholicum, Dominum meum Clementissimum. tanto

¹ Après avoir pris la Goulette, forteresse qui commandait les approches de Tunis, don Juan d'Autriche s'empara, sans coup férir, de cette ville. Il y fit construire par l'ingénieur italien Cerbelloni ou Serbelloni une citadelle, destinée à dominer la cité entière. Après cette facile conquête, don Juan retourna en Sicile.

² Guillaume, fils d'Albert III, duc de Bavière, et d'Anne d'Autriche, succéda en 1579 à son père sous le titre de Guillaume II, et mourut le 7 février 1626. Il avait épousé, le 22 février 1568, Renée, fille de François, duc de Lorraine, et de Christine de Danemark, nièce de Charles-Quint.

nunc tempore pendet. et quamvis intollerabiles sumptus quasi hujusque fecerit, et adhuc quotidie facit, tamen nullo modo hujusque expediri potuit. Quod cum ita sit, et ego vereor ne illa tristitia animi et passiones Seren. Dominam matrem meam, quæ nunc debilitate corporis quasi exhausta, aliquando quod Deus avertat, prorsus consternat. Quamobrem statui D. V. his meis litteris interpellare et sumopere rogare, cum etiam sciam qua amicitia et authoritate D. V. apud Suam Celsitudinem et etiam apud Regem suum pollet, et cum ipsa Domina mihi et nobis nostræ familiæ omnibus sit charissima et veneranda, ut prima habita occasione negotium hoc ad Suam Regiam Majestatem perscribat, et apud eandem intercedat quo jubere dignetur, ut tandem supra dictum negotium Suae Cels. debitum et optatum finem consequi a nobis omnibus, et sibi ipsimet solatium aliquod a Regia Majestate accipere aliquando possit. In quo negotio D. V. mihi non solum rem gratissimam faciet, et pari studio quantum in me erit recompensabo, sed et supradictam Dominam socrum meam sibi una cum omnibus suis perpetuo obligabit; ejus causam adhuc D. V. summo quo possum studio et me eidem et omnia servitia commendo et omnem precor rerum suarum fœlicitatem.